
Deliberazione della Giunta comunale n. 143 di data 21/12/2016 

OGGETTO:  Liquidazione contributo  finanziario a sostegno degli oneri relativi al culto, 

sostenuti  dalla parrocchia S.M. Assunta di Vigo di Ton.  Anno 2016. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la richiesta pervenuta  ns prot. 4513 dd. 04/11/2016, avanzata dal Parroco Don Alessio 

Pellegrin, legale rappresentante delle parrocchie di Vigo, Toss e della Curazia dei Masi  nel 

Comune di Ton, domanda intesa ad ottenere una partecipazione alle  spese di mantenimento/ 

gestione delle predette chiese parrocchiali ed in particolare della  chiesa  S. Maria Assunta nella 

frazione di Vigo di Ton.  

 

Richiamato l’art. 25 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L,ss.mm. recante “Oneri del Comune in 

materia di culto”.   

 

Esaminata la documentazione contabile allegata alla domanda di cui sopra, in conformità 

alla circolare del Servizio Enti locali della Provincia nr. 3500/632-R dd. 28/01/1992 in materia di 

contributi alle Parrocchie. 

 

Accertato che dalla documentazione presentata appare chiaramente che la Parrocchia di 

Vigo non ha mezzi sufficienti per garantire un’ adeguata gestione e conservazione degli edifici 

parrocchiali.  

 

Ritenuto pertanto giusto e doveroso contribuire alle  spese della Parrocchia di Vigo di Ton, 

secondo le disponibilità di bilancio di previsione in corso.  

 

Acquisiti i pareri favorevoli, resi dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla 

regolarità tecnico-amministrativa e contabile, espressi ai sensi dell’art. 81 del Testo unico delle 

Leggi regionali sull’Ordinamento dei Comuni della Regione Autonoma Trentino Alto Adige 

approvato con DPReg. 01/02/2005 n. 3/L e ss.mm. 

 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg d.d. 01.02.2005 n. 3/L – modificato dal 

DPReg 3.4.2013 n. 25, coordinato con le disposizioni introdotte dalla legge regionale 2.5.2013 n. 3 

e dalla legge regionale 9.12.2014 n. 11. 

 

Visto lo Statuto comunale vigente ed il vigente Regolamento di contabilità. 

 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 05/04/2016, immediatamente 

eseguibile, avente ad oggetto: “Esame ed approvazione Bilancio annuale 2016 e Bilancio 

pluriennale 2016-2017-2018 con funzione autorizzatoria – Relazione previsionale e programmatica 

triennio 2016-2017-2018 – Schema di bilancio armonizzato di cui all'allegato 9 del D.Lgs. 

118/2011 con funzione conoscitiva – rinvio del piano dei conti integrato, della contabilità 

economico-patrimoniale e del bilancio consolidato”. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 di data 03/05/2016, immediatamente 

eseguibile, avente ad oggetto “Atto programmatico di indirizzo per la gestione del bilancio per 

l’anno 2016. Individuazione degli atti amministrativi gestionali devoluti alla competenza dei 

Responsabili dei servizi”, nonché la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 di data 08/06/2015, 

immediatamente eseguibile, di conferma di quest’ultima. 



 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge. 

 

DELIBERA 

 

1. Di assegnare per quanto esposto in premessa, ed erogare alla parrocchia S. Maria Assunta di 

Vigo di Ton a mezzo del Parroco pro tempore don Alessio Pellegrin, la somma di €uro 

2.500,00.= (duemilacinquecento) imputando tale spesa al cap. 580 intervento 101.08.05 del 

bilancio di previsione in corso che presenta adeguata disponibilità. 

2. Di autorizzare il pagamento in unica soluzione  del contributo nell’importo sopra  indicato, 

incaricando il Responsabile del Servizio finanziario dell’emissione del relativo mandato di 

pagamento, ad esecutività del presente atto.  

3. Di dare evidenza dell’assegnazione del predetto contributo nel sito del Comune area 

Trasparenza, nella sezione riservata a “sovvenzioni, contributi, …”  ai sensi dell’ art. 27, c. 

2, D.lgs. n. 33/2013 e dell’art.  7 della LR 8/2012.  

4. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole espressa nelle forme di legge, 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 79, comma 4, del 

T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L e ss.m., per poter evadere il 

pagamento entro il corrente anno.  

5. Di rendere evidente  ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso la presente 

deliberazione sono ammessi: 

• opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 

54, comma 3-bis, della L.R. 1/93 e s.m. (art. 79 T.U. D.P.Reg. 3/L dd. 01.2.2005); 

• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi degli artt. 5 e 29 

del D.Lgs 2 luglio 2010, n.104 o in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato  

entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 


